

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

公司第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 V否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 V否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	140,354,937.17	11.39%	366,305,260.93	0.96%
归属于上市公司股东的净利润	-6,162,604.15	-232.22%	-32,551,868.28	-64.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-7,720,850.97	—	-38,544,311.90	-50.69%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-5,924,265.79	-185.11%
基本每股收益(元/股)	-0.0099	-232.00%	-0.0223	-64.99%
稀释每股收益(元/股)	-0.0099	-232.00%	-0.0223	-64.99%
加权平均净资产收益率	-0.45%	-0.79%	-2.59%	-1.01%
总资产(元)	2,512,252,550.52	上年度末	2,526,120,008.70	-0.05%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,366,304,575.20	上年度末	1,400,097,618.42	-2.41%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享受的政府补助)	1,947,385.31	3,365,460.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,048.82	2,048.82	
合计	1,949,434.13	3,367,509.45	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 V不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 V不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.资产负债项目重大变动情况及原因

报表项目	2025年9月30日	上年同期金额	变动幅度	变动原因
交易性金融资产	381,101.64	—	—	主要是报告期内理财产品赎回所致。
应收账款	14,071,029.58	1,246,172.05	1029.18%	主要是报告期内收到客户回款增加所致。
预付款项	21,173,008.35	16,295,575.55	30.22%	主要是报告期内预付供应商款项增加所致。
其他应收款	5,509,840.19	9,229,057.67	-40.64%	主要是报告期内收回应收款项所致。
开发支出	45,577,828.06	7,882,237.57	479.25%	主要是报告期内研发支出增加所致。
递延所得税资产	3,692,277.25	22,948,698.06	-83.51%	主要是报告期内递延所得税资产减少所致。
应付账款	9,774,168.88	2,738,590.00	256.89%	主要是报告期内应付账款增加所致。
预收款项	1,309,280.61	83,284.58	97.12%	主要是报告期内预收客户款项增加所致。
应付职工薪酬	80,100.13	17,895,986.74	-99.15%	主要是报告期内应付职工薪酬减少所致。
一年内到期的非流动负债	2,890,665.95	4,321,202.47	-33.11%	主要是报告期内一年内到期的非流动负债减少所致。
租赁负债	3,609,271.26	5,282,338.83	-31.67%	主要是报告期内支付租赁负债减少所致。
少数股东权益	-3,826,545.05	-2,513,380.97	-52.25%	主要是报告期内未控股的公司净利润减少所致。

2.利润表项目重大变动情况及原因

报表项目	报告期金额	上年同期金额	变动幅度	变动原因
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-6,072,746.77	-4,821,527.46	-88.17%	主要是报告期内应收账款增加,冲减信用减值损失所致。
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-244,961.72	1,772,567.84	-113.49%	主要是报告期内部分资产计提减值损失减少所致。
公允价值变动损失(损失以“-”号填列)	—	-5,879.40	—	主要是报告期内公允价值变动损益增加所致。
营业外收入	1,817.69	12,253.87	-88.09%	主要是报告期内营业外收入减少所致。
营业外支出	-4,148,182.91	-2,688,249.34	-54.31%	主要是报告期内营业外支出减少所致。
利润总额	-1,313,164.08	-898,585.13	-55.30%	主要是报告期内利润总额减少所致。
归属于母公司股东的净利润	-1,241,174.44	-470,258.02	-163.93%	主要是报告期内归属于母公司股东的净利润减少所致。

3.现金流量表项目重大变动情况及原因

报表项目	报告期金额	上年同期金额	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-5,924,265.79	10,749,747.45	-185.11%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-60,661,722.57	9,817,855.33	-714.49%	主要是报告期内投资活动产生的现金流量净额减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	17,307,618.23	-52,657,835.08	130.87%	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致。
现金流量净额	-4,006,231.13	-47,117,443.98	-91.62%	主要是报告期内现金流量净额减少所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	76,781	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股(不含无限售流通股股份)情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持有无限售流通股股份的比例
融智	境内自然人	17.22%	107,140,740.00
融智创投	境内法人	3.01%	6,258,500.00
融智创投	境内自然人	1.00%	6,210,000.00
上海阿含投资管理有限公司	其他	0.99%	6,180,000.00
融智创投	境内自然人	0.83%	5,150,000.00
融智创投	境内自然人	0.80%	4,097,173.00
融智创投	境内自然人	0.79%	4,900,000.00
融智创投	境内自然人	0.77%	4,598,140.00
融智创投	境内自然人	0.69%	3,050,023.00
融智创投	境内自然人	0.69%	2,460,000.00

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售流通股股东持股(不含无限售流通股股份)情况			
股东名称	持有无限售流通股股份数量	股份种类	数量
融智	26,785,185.00	人民币普通股	26,785,185.00
融智创投	6,258,500.00	人民币普通股	6,258,500.00
融智创投	6,210,000.00	人民币普通股	6,210,000.00
融智创投	6,180,000.00	人民币普通股	6,180,000.00
融智创投	4,997,170.00	人民币普通股	4,997,170.00
融智创投	4,900,000.00	人民币普通股	4,900,000.00
融智创投	3,050,023.00	人民币普通股	3,050,023.00
融智创投	2,460,000.00	人民币普通股	2,460,000.00
融智创投	2,236,000.00	人民币普通股	2,236,000.00
融智创投	1,700,000.00	人民币普通股	1,700,000.00

注:前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与其他无限售流通股股东之间,是否存在表决权委托或质押情况(如有):

持股5%以上的股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 V不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借原因导致上期发生变化
□适用 V不适用

(二)公司优先股股东持股情况

□适用 V不适用

三、其他重要事项

□适用 V不适用

四、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:福建榕基软件股份有限公司

	2025年09月30日	
项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	185,202,214.49	234,830,563.57
交易性金融资产	—	—
应收账款	14,071,029.58	1,246,127.03
预付款项	243,409,668.16	212,228,441.41
其他应收款	5,509,840.19	9,229,078.55
流动资产合计	21,173,108.35	16,295,878.55
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	26,444,128.31	26,402,839.95
非流动资产合计	11,613,610.00	11,613,610.00
资产总计	32,786,718.35	27,909,478.55
流动负债:		
应付账款	9,774,168.88	2,738,950.00
预收款项	20,286,959.59	19,869,560.44
合同负债	1,309,280.61	83,284.58
应付职工薪酬	166,721,125.35	175,675,090.93
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
流动负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	3,760,330.05	3,760,330.05
资本公积	—	—
盈余公积	23,287,204.88	21,880,423.01
未分配利润	1,286,112,176.17	1,292,185,784.97
所有者权益合计	17,526,041.63	16,396,906.03
负债和所有者权益总计	32,786,718.35	27,909,478.55

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	185,202,214.49	234,830,563.57
交易性金融资产	—	—
应收账款	14,071,029.58	1,246,127.03
预付款项	243,409,668.16	212,228,441.41
其他应收款	5,509,840.19	9,229,078.55
流动资产合计	21,173,108.35	16,295,878.55
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	26,444,128.31	26,402,839.95
非流动资产合计	11,613,610.00	11,613,610.00
资产总计	32,786,718.35	27,909,478.55
流动负债:		
应付账款	9,774,168.88	2,738,950.00
预收款项	20,286,959.59	19,869,560.44
合同负债	1,309,280.61	83,284.58
应付职工薪酬	166,721,125.35	175,675,090.93
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
流动负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	3,760,330.05	3,760,330.05
资本公积	—	—
盈余公积	23,287,204.88	21,880,423.01
未分配利润	1,286,112,176.17	1,292,185,784.97
所有者权益合计	17,526,041.63	16,396,906.03
负债和所有者权益总计	32,786,718.35	27,909,478.55

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	185,202,214.49	234,830,563.57
交易性金融资产	—	—
应收账款	14,071,029.58	1,246,127.03
预付款项	243,409,668.16	212,228,441.41
其他应收款	5,509,840.19	9,229,078.55
流动资产合计	21,173,108.35	16,295,878.55
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	26,444,128.31	26,402,839.95
非流动资产合计	11,613,610.00	11,613,610.00
资产总计	32,786,718.35	27,909,478.55
流动负债:		
应付账款	9,774,168.88	2,738,950.00
预收款项	20,286,959.59	19,869,560.44
合同负债	1,309,280.61	83,284.58
应付职工薪酬	166,721,125.35	175,675,090.93
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
流动负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	3,760,330.05	3,760,330.05
资本公积	—	—
盈余公积	23,287,204.88	21,880,423.01
未分配利润	1,286,112,176.17	1,292,185,784.97
所有者权益合计	17,526,041.63	16,396,906.03
负债和所有者权益总计	32,786,718.35	27,909,478.55

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	185,202,214.49	234,830,563.57
交易性金融资产	—	—
应收账款	14,071,029.58	1,246,127.03
预付款项	243,409,668.16	212,228,441.41
其他应收款	5,509,840.19	9,229,078.55
流动资产合计	21,173,108.35	16,295,878.55
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	26,444,128.31	26,402,839.95
非流动资产合计	11,613,610.00	11,613,610.00
资产总计	32,786,718.35	27,909,478.55
流动负债:		
应付账款	9,774,168.88	2,738,950.00
预收款项	20,286,959.59	19,869,560.44
合同负债	1,309,280.61	83,284.58
应付职工薪酬	166,721,125.35	175,675,090.93
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
流动负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
非流动负债:		
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	698,250,676.72	393,512,572.52
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	3,760,330.05	3,760,330.05
资本公积	—	—
盈余公积	23,287,204.88	21,880,423.01
未分配利润	1,286,112,176.17	1,292,185,784.97
所有者权益合计	17,526,041.63	16,396,906.03
负债和所有者权益总计	32,786,718.35	27,909,478.55

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	185,202,214.49	234,830,563.57
交易性金融资产	—	—
应收账款	14,071,029.58	1,246,127.03
预付款项	243,409,668.16	212,228,441.41
其他应收款	5,509,840.19	9,229,078.55
流动资产合计	21,173,108.35	16,295,878.55
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	26,444,128.31	26,402,839.95
非流动资产合计	11,613,610.00	11,613,610.00
资产总计	32,786,718.35	27,909,478.55
流动负债:		
应付账款	9,774,168.88	2,738,950.00
预收款项	20,286,959.59	19,869,56